
 

 

CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 
Servizi bibliotecari, culturali e turistici 

ORIGINALE 

DELIBERA del C.d.A. 
________________________________________________________________________________ 
N. 79 del 10.12.2021 
________________________________________________________________________________ 
Oggetto: Sostegno Fondazione De Cultura per magazine trimestrale “De Cultura 
Magazine”. Approvazione 
________________________________________________________________________________ 
L'anno duemilaventuno, il giorno dieci del mese di dicembre in videoconferenza 

su piattaforma web “GoToMeeting”, si è riunito 

 
il Consiglio di Amministrazione 

 
convocato nelle forme di legge e sono presenti i sigg.ri: 
 

De Righi Giuseppe Presidente presente 
Lavagnini Ascenzo consigliere presente 
Libera Roberto consigliere presente 
Modesto Rachele 
Sollecito Valentina 

consigliere 
consigliere 

assente 
assente 

 
Presiede il Dott. De Righi Giuseppe. 
Assiste il Direttore Dott. Giacomo Tortorici. 
 
La seduta è valida. 
 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

VISTA la richiesta della Fondazione De Cultura di sostenere la nascita della 
rivista trimestrale gratuita “De Cultura Magazine” – con direttore il giornalista 
Daniele Dibennardo – il cui primo numero verrà messo in distribuzione entro la 
fine di dicembre 2021 e la cui tiratura iniziale sarà di 1000 copie, con 
distribuzione in alcuni punti strategici di diffusione culturale, tra cui le 
biblioteche comunali; 
 
CONSIDERATO che è volontà della Fondazione De Cultura mettere in rete le 
realtà culturali territoriali e diffonderne le attività, con approfondimenti culturali 
tematici curati da collaboratori specializzati in diversi ambiti, e che in quest’ottica 
sarà riservato al Sistema Castelli Romani uno spazio per dei redazionali e 
proposte di lettura o attività delle biblioteche; 
 
VISTA la proficua collaborazione instaurata nel corrente anno con Fondazione 
suddetta, in partnership con la quale il Consorzio ha partecipato all’Avviso 
Pubblico regionale “Progetto formazione e cultura: valore lettura e produzione 
letteraria” Asse III - Istruzione e Formazione del POR Lazio FSE 2014-2020 e 
all’Avviso Pubblico regionale “Valorizzazione della Memoria Storica del Lazio”, 
oltre ad aver co-organizzato eventi di presentazione editoriale di livello con ottimo 
successo di pubblico; 
 



 

 

CONSIDERATO altresì che la Fondazione De Cultura è socio sostenitore 
dell’Associazione DMO Castelli Romani costituita con Deliberazione di Assemblea 
consorziale n.  6 del 21.10.2021; 
 
VISTO lo Statuto del Consorzio Sistema Castelli Romani; 
 
VISTO il parere favorevole del Direttore Dott. Giacomo Tortorici ai sensi dell'art. 
49, comma 1 e 151, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
RITENUTO OPPORTUNO provvedere;  
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

 
DELIBERA 

 

− di approvare il sostegno alla Fondazione De Cultura per il trimestrale “De 
Cultura Magazine”;  
 

− di dare mandato al Direttore del Consorzio di quantificare a tal fine un 
contributo nella misura massima di € 500,00; 
 

− di considerare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134 c. 4 del TUEL - D.Lgs. 267/2000.  

 
  

   
 



 

 

CONSORZIO 
SISTEMA CASTELLI ROMANI 
Viale Mazzini, 12 - 00045 Genzano di Roma 

 
 
 
OGGETTO: Sostegno Fondazione De Cultura per magazine trimestrale “De 
Cultura Magazine”. Approvazione 
 
 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto. 
        
 
Genzano di Roma, lì 10.12.2021  
 
 
 
           Il Direttore 
         Dott. Giacomo Tortorici  
 

(Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa) 

 
 
 
  

Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs.  267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. La spesa farà carico sul 
macroaggregato 07.01.1.03 capitolo 716.12 del bilancio del corrente esercizio 
finanziario. 
 
 
Genzano di Roma, lì 10.12.2021  
 
 
 
           Il Direttore 
         Dott. Giacomo Tortorici  
 

(Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa) 



 

 

Delibera CdA n. 79 del 10.12.2021                      
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
    Il Presidente                                                  Il Direttore 
        Giuseppe De Righi             Dott. Giacomo Tortorici 
          F.to                                             F.to  
                  
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Direttore certifica che copia della presente deliberazione verrà 
pubblicata sull’Albo pretorio online il 20.12.2021 per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Dalla Sede del Consorzio lì 10.12.2021 
 
 
        Il Direttore   
                                                                      Dott. Giacomo Tortorici 
           F.to 
 
 
ESECUTIVITA' 
 
Il sottoscritto Direttore dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 134 del TUEL - D.Lgs. 267/2000  
 
Dalla Sede del Consorzio lì 10.12.2021 
 
 
                                                   Il Direttore   
                                                                     Dott. Giacomo Tortorici 
                               F.to 
 
 

 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 


		2021-12-20T12:52:34+0000
	TORTORICI GIACOMO


		2021-12-20T12:54:18+0000
	Giuseppe De Righi




